УВАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
25 декабря 2018 г. № 372

г.Уварово

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным
служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления города Уварово, взысканий, предусмотренных
статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в

Российской Федерации» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»,
утвержденный решением Уваровского городского Совета народных депутатов

от 29.05.2014 № 520

Рассмотрев  в  первом  и  втором  чтениях  проект  решения  «О  внесении
изменений  в  Порядок  применения  к  муниципальным  служащим,  замещающим
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  города
Уварово, взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона
«О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений
и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции»,  утвержденный  решением  Уваровского  городского  Совета  народных
депутатов от 29.05.2014 № 520», внесенный постоянной мандатной комиссией, по
вопросам депутатской этики, организации контроля и местного самоуправления, в
соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом
Тамбовской области от 04.12.2018 № 298-З «О внесении изменений в статью 3.4
закона  Тамбовской  области  «О  муниципальной  службе  в  Тамбовской  области»,
Уставом города Уварово, учитывая  заключение постоянной мандатной комиссии, по
вопросам  депутатской  этики,  организации  контроля  и  местного  самоуправления,
Уваровский городской Совет народных депутатов Тамбовской области р е ш и л:

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим, замещающим
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  города
Уварово, взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона
«О муниципальной службе в Российской Федерации» за несоблюдение ограничений

и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции»,  утвержденный  решением  Уваровского  городского  Совета  народных
депутатов от 29.05.2014 № 520, следующие изменения:

пункт 13 изложить в новой редакции: «13. Взыскание применяется не позднее
шести  месяцев  со  дня  поступления  информации  о  совершении  муниципальным
служащим  правонарушения, предусмотренного статьями 14.1, 15, 27.1 Федерального
закона от 02.03.2017 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и
не позднее трех лет со дня его совершения.

С  согласия  муниципального  служащего  и  при  условии  признания  им  факта
совершения коррупционного правонарушения взыскание, за исключением увольнения в
связи с утратой доверия, может быть применено на основании доклада подразделения
кадровой  службы  соответствующего  муниципального  органа  по  профилактике
коррупционных  и  иных  правонарушений  о  совершении  коррупционного
правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и
письменного  объяснения  муниципального  служащего.  Взыскание  в  виде  замечания
может  быть  применено  к  муниципальному  служащему  при  малозначительности
совершенного им коррупционного правонарушения.

За совершенное коррупционное правонарушение может быть применено только
одно взыскание».

2. Пункт 2 решения Уваровского городского Совета от 30.06.2016 № 108 «О
 внесении изменений в  Порядок применения к  муниципальным служащим,

замещающим  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления города Уварово, взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и
27 Федерального закона «О муниципальной службе в  Российской Федерации» за
несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в  целях  противодействия  коррупции»,  утвержденный  решением  Уваровского
городского Совета народных депутатов от 29.05.2014 № 520» признать утратившим
силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь» и разместить

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную

мандатную  комиссию,  по  вопросам  депутатской  этики,  организации  контроля  и
местного самоуправления (Е.В.Уварова).

Глава города Уварово                       Председатель Уваровского городского
                            В.В.Денисов           Совета народных депутатов                    З.В.Исупова